
科　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部
　（1）経常収益

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息振替額 400 597 △ 197

　　 ②　特定資産運用益

　　　　　 特定資産受取利息 73,313 6,864 66,449

　　 ③　受取寄附金

　　　　　 運営費受取寄附金 820,365,000 830,317,000 △ 9,952,000

　　　　　 別段受取寄附金 129,635,000 119,683,000 9,952,000

　　 ④　雑収益

　　　　 　受取利息 276,240 6,225 270,015

　　　　 　雑収益 100,000 100,000 0

　　　 経常収益計 950,449,953 950,113,686 336,267

　（2）経常費用

　　 ①　事業費

　　　　 　委員報酬 293,431,000 299,592,900 △ 6,161,900

　　　　 　役員報酬　 7,020,000 7,020,000 0

　　　　 　諸謝金　 960,000 1,927,500 △ 967,500

　　　　 　給料手当　 230,670,828 219,332,134 11,338,694

　　　　 　賞与引当金繰入額　 16,158,668 16,453,331 △ 294,663

　　　　 　退職給付費用 23,609,508 24,137,526 △ 528,018

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 877,500 877,500 0

　　　　　 臨時雇賃金　 10,924,721 16,395,490 △ 5,470,769

　　　　　 法定福利費　 39,567,694 39,302,356 265,338

　　　　　 会議費　 7,052,149 8,260,333 △ 1,208,184

　　　　　 旅費交通費　 5,537,037 5,283,816 253,221

　　　　　 通信運搬費　 10,764,758 9,868,993 895,765

　　　　　 印刷製本費　 3,964,977 6,613,062 △ 2,648,085

　　　　　 図書費　 1,913,495 2,231,621 △ 318,126

　　　　　 消耗品費　 1,851,605 2,334,536 △ 482,931

　　　　　 賃借料　 180,061,784 183,288,810 △ 3,227,026

　　　　　 光熱水料費　 5,853,382 5,833,573 19,809

　　　　　 調査委託費　 16,476,346 17,905,359 △ 1,429,013

　　　　　 広告費　 5,274,866 4,053,495 1,221,371

　　　　　 電算システム運用費　 45,008,891 45,162,924 △ 154,033

　　　　　 什器備品費　 117,235 758,344 △ 641,109

　　　　　 備品借料　 4,103,651 4,176,056 △ 72,405

　　　　　 営繕費　 468,412 52,168 416,244

　　　　　 諸会費　 63,000 64,000 △ 1,000

　　　　　 租税公課　 583,002 578,255 4,747

　　　　　 支払手数料 2,767,383 1,675,782 1,091,601

　　　　　 医療研修費 1,468,500 1,452,000 16,500

　　　　　 移転費用 2,541,612 0 2,541,612

　　　　　 建物附属設備減価償却費 5,227,799 5,045,246 182,553

　　　　　 什器備品減価償却費 5,347,104 9,288,583 △ 3,941,479

　　　　　 リース資産減価償却費 5,865,149 4,320,255 1,544,894

　　　　　 ソフトウエア償却費 8,263,167 8,522,286 △ 259,119

　　　　　 支払利息 421,164 146,855 274,309

　　　　　 雑費 1,841,347 1,485,000 356,347

　　　 事業費計 946,057,734 953,440,089 △ 7,382,355
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科　　目 当年度 前年度 増　減

円 円 円

　　 ②　管理費

      　 　役員報酬 8,682,000 8,712,000 △ 30,000

      　　 諸謝金 630,000 1,012,500 △ 382,500

      　　 給料手当 23,267,116 21,198,781 2,068,335

　　　　 　賞与引当金繰入額　 1,976,666 1,915,334 61,332

      　　 退職給付費用 3,273,500 3,383,750 △ 110,250

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 292,500 292,500 0

      　　 法定福利費 4,481,733 4,136,612 345,121

      　　 福利厚生費 3,454,777 3,228,959 225,818

      　　 会議費 291,176 515,563 △ 224,387

     　　  旅費交通費 1,532,469 1,398,088 134,381

     　　  通信運搬費 342,431 380,819 △ 38,388

      　　 印刷製本費 569,413 433,219 136,194

      　　 図書費 38,500 68,451 △ 29,951

      　　 消耗品費 186,673 202,005 △ 15,332

      　　 賃借料 8,842,668 7,249,956 1,592,712

     　　  光熱水料費 135,727 99,882 35,845

     　　  広告費 15,290 15,290 0

    　 　  電算システム運用費 1,041,105 696,972 344,133

     　　  什器備品費 0 6,975 △ 6,975

     　　  備品借料 266,325 168,212 98,113

    　 　  営繕費 1,801 80,778 △ 78,977

    　 　  諸会費 91,800 81,800 10,000

　     　  租税公課 36,368 29,515 6,853

   　  　  支払手数料 3,179,665 3,096,619 83,046

    　 　  建物附属設備減価償却費 155,438 155,438 0

    　 　  什器備品減価償却費 96,458 134,459 △ 38,001

    　 　  リース資産減価償却費 325,631 262,735 62,896

    　 　  ソフトウエア償却費 10,208 10,208 0

    　 　  支払利息 18,181 11,796 6,385

   　  　  雑費 197,625 146,498 51,127

　　　 管理費計 63,433,244 59,125,714 4,307,530

　　   経常費用計 1,009,490,978 1,012,565,803 △ 3,074,825

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 59,041,025 △ 62,452,117 3,411,092

評価損益等計　　　　　　　　　 0 0 0

　　　　 当期経常増減額 △ 59,041,025 △ 62,452,117 3,411,092

  ２．経常外増減の部
　（1）経常外収益

　　　　 受取立退料 22,500,000 0 22,500,000

　　　 経常外収益計 22,500,000 0 22,500,000

　（2）経常外費用

　　　　 建物附属設備除却損 832,243 0 832,243
　　　　 什器備品除却損 93,273 0 93,273
　　　　 電話加入権除却損 4,500 0 4,500

　　　 経常外費用計 930,016 0 930,016

　　　 　当期経常外増減額 21,569,984 0 21,569,984

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 37,471,041 △ 62,452,117 24,981,076

一般正味財産期首残高 639,197,729 701,649,846 △ 62,452,117

一般正味財産期末残高 601,726,688 639,197,729 △ 37,471,041

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息 400 597 △ 197

　　 ②　一般正味財産への振替額

　　　　　 一般正味財産への振替額 △ 400 △ 597 197

 　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0

　　　　 指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 631,726,688 669,197,729 △ 37,471,041



公益目的事業会計

交通事故に関する無償の法律相談、
和解の斡旋及び審査事業

円 円 円 円

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部
　（1）経常収益

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息振替額 400 0 400

　　 ②　特定資産運用益

　　　　　 特定資産受取利息 73,313 0 73,313

　　 ③　受取寄附金

　　　　　 運営費受取寄附金 754,736,000 65,629,000 820,365,000

　　　　　 別段受取寄附金 119,264,000 10,371,000 129,635,000

　　 ④　雑収益

　　　　 　受取利息 276,240 0 276,240

　　　　 　雑収益 100,000 0 100,000

　　　 経常収益計 874,449,953 76,000,000 950,449,953

　（2）経常費用

　　 ①　事業費

　　　　 　委員報酬 293,431,000 0 293,431,000

　　　　 　役員報酬 7,020,000 0 7,020,000

　　　　 　諸謝金　 960,000 0 960,000

　　　　 　給料手当　 230,670,828 0 230,670,828

　　　　 　賞与引当金繰入額　 16,158,668 0 16,158,668

　　　　 　退職給付費用 23,609,508 0 23,609,508

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 877,500 0 877,500

　　　　　 臨時雇賃金　 10,924,721 0 10,924,721

　　　　　 法定福利費　 39,567,694 0 39,567,694

　　　　　 会議費　 7,052,149 0 7,052,149

　　　　　 旅費交通費　 5,537,037 0 5,537,037

　　　　　 通信運搬費　 10,764,758 0 10,764,758

　　　　　 印刷製本費　 3,964,977 0 3,964,977

　　　　　 図書費　 1,913,495 0 1,913,495

　　　　　 消耗品費　 1,851,605 0 1,851,605

　　　　　 賃借料　 180,061,784 0 180,061,784

　　　　　 光熱水料費　 5,853,382 0 5,853,382

　　　　　 調査委託費　 16,476,346 0 16,476,346

　　　　　 広告費　 5,274,866 0 5,274,866

　　　　　 電算システム運用費　 45,008,891 0 45,008,891

　　　　　 什器備品費　 117,235 0 117,235

　　　　　 備品借料　 4,103,651 0 4,103,651

　　　　　 営繕費　 468,412 0 468,412

　　　　　 諸会費　 63,000 0 63,000

　　　　　 租税公課　 583,002 0 583,002

　　　　　 支払手数料　 2,767,383 0 2,767,383

　　　　　 医療研修費 1,468,500 0 1,468,500

　　　　　 移転費用 2,541,612 0 2,541,612

　　　　　 建物附属設備減価償却費 5,227,799 0 5,227,799

　　　　　 什器備品減価償却費 5,347,104 0 5,347,104

　　　　　 リース資産減価償却費 5,865,149 0 5,865,149

　　　　　 ソフトウエア償却費 8,263,167 0 8,263,167

　　　　　 支払利息 421,164 0 421,164

　　　　　 雑費 1,841,347 0 1,841,347

　　　 事業費計 946,057,734 0 946,057,734

科　　目 法人会計
内部取引
等消去 合　計

正味財産増減計算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで
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公益目的事業会計

交通事故に関する無償の法律相談、
和解の斡旋及び審査事業

円 円 円 円

科　　目 法人会計
内部取引
等消去 合　計

　　 ②　管理費

      　 　役員報酬 0 8,682,000 8,682,000

      　　 諸謝金 0 630,000 630,000

      　　 給料手当 0 23,267,116 23,267,116

　　　　 　賞与引当金繰入額　 0 1,976,666 1,976,666

      　　 退職給付費用 0 3,273,500 3,273,500

　　　　 　役員退職慰労引当金繰入額 0 292,500 292,500

      　　 法定福利費 0 4,481,733 4,481,733

      　　 福利厚生費 0 3,454,777 3,454,777

      　　 会議費 0 291,176 291,176

     　　  旅費交通費 0 1,532,469 1,532,469

     　　  通信運搬費 0 342,431 342,431

      　　 印刷製本費 0 569,413 569,413

      　　 図書費 0 38,500 38,500

      　　 消耗品費 0 186,673 186,673

      　　 賃借料 0 8,842,668 8,842,668

     　　  光熱水料費 0 135,727 135,727

      　　 広告費 0 15,290 15,290

      　　 電算システム運用費 0 1,041,105 1,041,105

     　　  備品借料 0 266,325 266,325

    　 　  営繕費 0 1,801 1,801

    　 　  諸会費 0 91,800 91,800

　     　  租税公課 0 36,368 36,368

   　  　  支払手数料 0 3,179,665 3,179,665

    　 　  建物附属設備減価償却費 0 155,438 155,438

    　 　  什器備品減価償却費 0 96,458 96,458

    　 　  リース資産減価償却費 0 325,631 325,631

　　　　　 ソフトウエア償却費 0 10,208 10,208

    　 　  支払利息 0 18,181 18,181

    　 　  雑費 0 197,625 197,625

　　　 管理費計 0 63,433,244 63,433,244

　　   経常費用計 946,057,734 63,433,244 1,009,490,978

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 71,607,781 12,566,756 △ 59,041,025

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　 当期経常増減額 △ 71,607,781 12,566,756 △ 59,041,025

  ２．経常外増減の部
　（1）経常外収益

　　　　　 受取立退料 22,500,000 0 22,500,000

　　　 経常外収益計 22,500,000 0 22,500,000

　（2）経常外費用

　　　　 建物附属設備除却損 832,243 0 832,243
　　　　 什器備品除却損 93,273 0 93,273
　　　　 電話加入権除却損 4,500 0 4,500

　　　 経常外費用計 930,016 0 930,016

　　　 　当期経常外増減額 21,569,984 0 21,569,984

　　　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 50,037,797 12,566,756 △ 37,471,041

　　　 　他会計振替額 0 0 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 50,037,797 12,566,756 △ 37,471,041

一般正味財産期首残高 639,197,729

一般正味財産期末残高 601,726,688

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　 ①　基本財産運用益

　　　　　 基本財産受取利息 400 0 400

　　 ②　一般正味財産への振替額

　　　　　 一般正味財産への振替額 △ 400 0 △ 400

 　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 30,000,000

　　　　 指定正味財産期末残高 30,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 631,726,688

　 （注）貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、

　　　指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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